ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГПОУ «Воркутинский педагогический колледж»

от 09 января 2020г.

г. Воркута

Присутствовали:    Пиженко С.И. - председатель комиссии, заместитель директора

                                 Цыганова Г.А. - заместитель председателя комиссии, заместитель

                                 директора

                                 Нестерова Т.А. - секретарь комиссии, ведущий специалист по кадрам,

                                 председатель первичной профсоюзной организации

Члены комиссии:

                                Швецова Е.В., педагог - организатор

                                Нечаев С.В., преподаватель

                                Шульга А.А., преподаватель

                      Эмих Н.В. – заведующий отделом методического сопровождения

дошкольного образования МКУ "Воркутинский Дом Учителя", член наблюдательного

совета колледжа.

Место проведения заседания: учебный кабинет №18 ГПОУ «ВПК»

Время проведения: 16-00

   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019г в ГПОУ

«ВПК».

2. О результатах работы по реализации региональной программы "Противодействие

коррупции в Республике Коми (2016-2020гг.) в 2019г.

3. Представление Плана просветительских и воспитательных мероприятий в работе с

молодежью, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к

коррупционным проявлениям на 2020 год в ГПОУ «ВПК» в рамках реализации

Региональной программы «Противодействие коррупции в Республике Коми (2018 –

2020 годы)».

4. О результатах проверки официального сайта колледжа в части размещения локальных

актов по противодействию коррупции.

По первому вопросу слушали Пиженко С.И., председателя комиссии. Она

ознакомила присутствующих с результатами антикоррупционных мероприятий в ГПОУ

«ВПК» в части проведения разъяснительной работы с вновь принимаемыми сотрудниками

колледжа, организации работы с коллективом по вопросам охраны труда, соблюдения

единой системы оценки качества образования в ходе аттестации студентов,  контроля за

сдачей в аренду помещений колледжа ИП Божко Е.Е. для организации горячего питания

обучающихся, оформлению и выполнению условий договоров  и контрактов.

Пиженко С.И. информировала присутствующих о том, что антикоррупционные

мероприятия за 2019 год выполнены в полном объеме, нарушений законодательства не

выявлено, жалоб со стороны субъектов антикоррупционной политики не поступало.

РЕШИЛИ:

План антикоррупционных мероприятий за 2019г. считать выполненным.

Подготовить в МОН и МП РК Отчет о работе ГПОУ «ВПК» по противодействию

коррупции за 2019 год до 13 января 2020г.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

По второму вопросу слушали Шульга А.А. Она ознакомила членной комиссии с

результатами работы по реализации региональной программы "Противодействие

коррупции в Республике Коми (2016-2020гг.) в 2019г.

РЕШИЛИ:

Одобрить отчет о работе ГПОУ «ВПК» по реализации региональной программы

"Противодействие коррупции в Республике Коми" (2016-2020 годы) за 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

По третьему вопросу слушали Швецову Е.В., педагога-организатора, которая

представила план просветительских и воспитательных мероприятий ГПОУ «ВПК» в

работе с молодежью, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к

коррупционным проявлениям на 2020 год в рамках реализации региональной программы

«Противодействие коррупции в Республике Коми (2018 – 2020 годы)».

РЕШИЛИ:

Утвердить План просветительских и воспитательных мероприятий в работе с

молодежью, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к

коррупционным проявлениям в ГПОУ «ВПК» на 2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

По четвертому вопросу слушали Эмих Н.В. Она информировала присутствующих о

результатах проверки официального сайта колледжа в части размещения локальных актов

по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

ArryamasupoBarr coAepx€Hl{e aneAylourlx JIoKaJIbHbrx aKToB:

Ilonoxenue o KoMr{ccrarr rro rporr4BoAeficrsrrc Koppyilq}Iu flloy < B[IK>;

IlonoxenrEe o rrpeAorBparrleHr{u H yperynrpoBauw,I rou(prurta }IHrepecoB e filOV

< BIIK>;

floloNeruEe o r{opMax npoQecczonanruofi oTI{Krr IreAarorld]IecKLIX pa6ornuron

|IIOY (BIIK).

Ilpo4onxzm pa6ory uo noAAepxaHrrro na o(puqzaJlbHoM caftre KoJIJIeAXa B cerlt

I4urepner aKryturbrroft un(lopir,raqlrlr ro npotfnnaru.rKe KoppyIrIIHoHHbx rpaBoHapyueuuft.

f OIOC OB AJII4: e.uLIHoHIacHo.

flpeAceAarem

Cerperapr

4-t
aLt ta-n-ea-C--f fluxeuxo C.I,I.

Hecrepona T.A.

I
TIPOTOKOJI I\} 2

3acetraHrrfl KoMlrccul{ IIo npoTlrB0AeftcrBl{rc KoppyllqnH

B f IIOy (B opxyrun cKlrit rI eAaroruqecrlr il Ko'rI Jl eA?x>)

or 09 uIoHfl 2020t,

r. Bopryra

flpucyrcrnoBarr{: flu>xesrco c.14. - [peAceAareJ'Ib I(oMnccvu.3AM[tlpeKropa

I-lsrrauona f .A. - 3aMrlpeAceAareJlt KoMHccHI'I' 3aMAHpeKropa

HecreponaT.A'-ceKperapbl(oMl4ccul'I'neAyruufic[equaJlHcrrloKaApaM

'leglt
KoMI4cctlH:

rrr- -,-^--^ ' D ILlleeuosa E.B. - neAaror-opraHl'I3arop

Lllyntra A.A. - nperloAaBareJlb

3r,,lux H.B. - saeeAynrurafi orAeJIoM MeroAl4r{ecKoro colrpoBoxAegus

norxKoJlbHoro o6pasoeauur MKy "BopxyruHCr<rafi .[oru v']I{rerfl"' 'ureH Ha6rloaareJlbFlofo

coBeTa KonIIeAlKa

IipurnaureHHbre: tr4ereea C.Lllaseayrourraii orAeJIeHHeM' orBercreeHHltft 3a opraH143arrl4ro

IIJIarHbIX ycnyf

V$rzrurrrena H,f . * cneuuarhcr e c$epe 3aKyiloK

Axy:roea O'I. - ceKperapb yue6uoff qac'rl4

Mecro[poBeAeHI4g3aceA'aHl4r:yre6rislftxa6urrerNgl5f|Ioy(B|IK)
Bpetra rpoBeAeHus: I 5-00

NOBECTKA AH-fl:

1. Orqer lzlsreaofi C.Jl., :aneAylouefo orAeJIeHI4eM' orBercrneuuofi 3a opfaHI'I3auI4Io

lJIaTHbrx o6pa:onareJlbHbIX ycnyf, o co6lnAesnu eAuuofi CI4CTeMbI oueHKIl KaqecTBa

o6pa:oearius B qaoTu OpraHu3aql4ll I'I [poBeAeHI4s npOMe)KyTO'IHOft H urOrOeOfi arreCraUnfr

o6yuaroutzxcs 3a I nolyro4ne I4 rnaHI{pOBaHI4I4 pa6oru ua [l uolyrolue 2020r'.

2. or.rer Axynoeofi o.II." cercperapf, yue6HOfi qacTl4, o xpaHeHI{I4' nopsAKe BblAaqH

AoKyMeHToB rocyAapcrBeHHoro o6pasua 14 nopsAKe Llx yqera'

3. I4uQoprrnupoBaHl,le flnXtesro c.h., npeaceAareleM KoMHccIII4' npl4cyrcTByloull4x o

peKoMeHAOBaHHbrx AJrr 03HaKoMJIeHI4s H I,lcnonb3o BaHl,fl e pa6ore cneAyrouux MerOAl't'IecKI4X

peKoMeHAarlr{flx, rroAfoToBJIeHHblx Mr'rurpyaor\l Poccnu: PeroueHAa[uu no [OpsAKy

[poBeAeHrrr oUeHKt4 Koppy[U]loHHbIX pI.cKoB B opfaH,3AIIL'^' Meprr
''O

[peAynpexAeliufo

Koppyluuul B opraHr43auuqx; MeroAu.IecKI4e peKoMeHAaIII4I4' Ha[paBneHHbIe Ha Bt'I[BIIeHIte

rn.{Hoit 3ar{HTepecoBaHHocrl'{ rocyAapcrBeHHblx I'I MyHI'IuI4rIaJIbHbIX cnyxalqfix' pa6oruuron

IIpH OCy4€CTBJTI€HIIII TaKI4X 3al(ynoK, I(OTOpatI [paBOAt4T HttH Mo]I(eT npprBeCTH r( KOHSJr14K.ry
r.rHrepecoB.

Ao nepr:o.uy (tonpocy cnyularrn{ I4ueay CI,JI. OHa paccrca3uta o roM" .rro r-ercyrr{H[
KoHrponb :uauvli H frpoMexyl.oliHar arrecraur4rr o6y.rarolllnxce corJ,racHo rpe6onauugm @l-OC
C[]O se,'Iqlorcs ocHoBI{btN{ MexaHH3t\4oN{ otler-rKlr r(alrec"fr]a Ilo/tfo'foBKr.r a lpopvoii roHrporr
ocBoeI{I4rI [nCC3 cflel{ua,rbuocrefi. IlpouexyloqHarr ar"r'eclarlr4r o6yvarouluxcs Kol,rerrra
ocyfiecrBnflercfl' B coorBercrBH[ c yue6Hstntu flra]laMn no cfiettr.tarsiroclsv nolforoBKu B

Sopue: 3arleroB (aiacprpepenru4poBalrrrbrx 3aqeroB. rroMrr,rreKcru,rx. :a.leron) no yue6sgrr,r
rrlcLtr.rrrJrrr.{r{aM (lanee yil). Me}r{lucru4rrJrHnaprrbrM t(ypcaM (aalee _ MAK). yue6noii v
fipoH3BoAcTseHttoil IIpaKTHI(e; lK3aMeHoB (n r.u. r(oMfrJ'reKcribtx lr(3aMeuoe) no orAeJrLHbrM yll
a:rn MIK; 3K3aMeHoB (rcnzururfuxauuounrrx) no npocpeccHoHarhlrbrM MorynqM (Aa-ree * IIM).
yueOrrofi u npoI43BollcreenHoil rrpaxTr,rKe; /reMoHcrparrHoHHr,rx 3K3aMerroB, arrecrarlr.ui
LrH nvBv Ey anbHErx npoercoB.

KoHrperHue tpoptrr,r H npoueAypbl TeKyuero r(oHrpoJrrrr znauufi., npovexyrouuoil
arrecrarlrzu no xaxlopr yll. MAK, flM, rro Ka)r(l{oMy Br.rAy yve6rrofi u npor43BoAcrsegHoil
npaKTHKlI, pa:pa6arlrBanrct I{ollellxceu caMoclorrrerbHo. cofJracoBbrBarcTcr c
pa6oroAareIrflMV vt AoBoAlrcs l(o cBeAerrnr o6y.larculnxcr B'r'eqeHHe repBbrx ilByx N,recqueB or
HaL{aJTa o6yveHul.

C rlenbro co6lro,Iettus o6texr6eHoii orIeHr(r.r KaLrecrBa no/IforoBKLl cneuHa_Jn,croB
cpellHero :]BeHa Ll HeiloriyulcFrr,rr{ Koppynqnosrroir coclas.lrnrcrLleil B cocraB aTrecrauaor*tr,tx
xor'tucclzli 3K3aNleHoB rcna-rncf uxauuoHHbIX. rcovr.rccr,ri.i no orreHKe Kalrec l tsa Bbrfro,TrreHr{t
crvAeHTaMI'I rpynnbl 'tailannit AeMoFIcrpauHoHFIofo SK3aMeHa perynflprro 1p14 rJrar1ratorct
npeAc'raBHTenu pa6oloAareJrq r r o npocf nlrcl c neLluaJ br{oclu.

KoHrpo,rl 3a npoBeneltHeM npoueAypbr rocyAapcreeHHofi Hroroeoii arrecrarrhH
cryAell'toB TaKlKe ocyuecrBntlor pyr{oBoAHTenH o6pa:oealerbnbrx opra}{H:lauuri ropola.

ceerrrana lleoHnAonHa coo6uru,ra o pean'a3yeMbrx n Kolrnerxe nporpaMMax,
orHoctilIaxcq K [raruuu o6pa:oBaretlbHblM ycnyraM. C rte,rslo o6ecneqeH7r gonyr]eHHt
norpe6urelxltl't nolsopt lz 4oc'ronepuofi lrufopuaunu o6 ncrroJrHr{Tene pt oKa3brBaeMbrx
flJlarHr,rx o6pa:oeareJrbrrbrx ycnyrax Ha o$lluua,rlsov cafire n arr$opMau?roHHbrx creHrax
KolreAlra cBoeBpeMelrrro o6noelsercg clreAvroutar HHrpopnr aLlvfl.. cnHcoK peaJn3yeN{brx
AolroJIHHreJrbHblx o6pa:oeareJtbH bIX nporpaMM (nporpeccuonaJ'rbHa.s rteperrollfo.roBKa t4

IIoBLIuerlHe I(BaJIHrfr.rraqalr) c yKa3aHIzeM c'r'or4Mocru; nepeqeHb /loKyMelrroB"
[peAocraBrqsloHux npaBo Ha oKa3aHhe nIIaTHbtx o6pa:onarefrbHbrx ycnyr u
PEI'IAMCHTI4PYIOIqUX 3TOT BI-,IA AC'I'ICIbIIOCTH: CBCICHUg O /IOJI}I(HOCTHbIX JIHLIAX.
orBerc-I'BelIHbIX 3a oKa3atlI4e nrarHbrx o6pa:oeareJrblrbrx ycnyr. o npeAocraBJrer{r4H Jtbrot.br 10
oIIJIare ycnyr cryAellraN{-c}iporaNl. H o nei(arofHLrecr(HX pa6olrrnrcax. [pr4Hr4MaK)LqHX yqac.fqc B

oKa3aHHI'l IrJ'larHbIX o6pa:oea'reJlbHbIX ycnyr; rpa$ur lrpoBeleHu s zaustuu ro njTarHbrM
o6pa:onareJlbHblM ycnyfaM; o6pa:urr roroBopoB o6 oKasauutl rrJrarHbrx o6pa:onareJrlbHbrx
ycnyf.

PEIIII4III4: Or.rer rpr4Hrrrb K cBeIeHHro,

f OIIOCOB AJILI : eAHHo rr'racHo.

l7o cmopo.t4y lonpocy c.lryruanu Axy,rony O,JI.,
paccl(a3aJla o roM, 6,'raHKft xpaHqrcfi B KoJTJIeA)Ke KaK

ceKpe'faps yue6Hoii Lracrr.r, Kolopaq

/lor(yMerrrbr crporofr olqerHocrr.{ H

)/III4TLIBaIOTC' IIO CIIeIlHaJTbHOMy peecTpy, nepeAaqa ilO,TyrleHHbIX I(OJIJIeAXeM 6IaHKOe B

Ipyfrle o6pa^:oeare,[],]{bre opraHr,r3aLIHH He AoIlycKaeTcrr, ,q,n'( yqeTa BF,rltaLrH .qrznJ'IOMoB.

Ay6nHKaroB AHIIJIoMoB. Ay6nHr(aroB rrpr4JroxeH[r1 K nr4rJroMaM l] KorrJrelxe BeAyrcr KHr-Jlr-l

pefllcrpaur4H BbrAaHilbrx AOKyN{eFrroB 06 o6pa:onaunr4 H o xnzurndturaqnlr (Aalee - Kr-rH|r.t

peruc'rpauur.r). {an:ronr (ly6lrarar 4nr,rova) Bbr/laercq BbrrrycKr{hKy rrHLrHo HnH rpyfoMy n14r(y

no :anepeHnofr B ycrar{oBJ'reHHoM nopqAKe r.rloBepeHr{ocln. eu4arruoi.i yKa3ar{rroMy nHuy

BblnycKHLIKOM, HJr{ IIO 3arBner{Hro BbrnyCr(HrZKa FrarrpaBJrrreTcr B efo aApec qepe3 onepaTopoB

noqrogofi cBq3H o6ulero noJIb3oBaHHq 3aKa3HbIl\{ IlorrroBbrN{ orrrpaB,rleHHeM c yBeAoMneHueM o

BpyqeHr.rr4. floeepeHnocrr) r4 \ttitvr) 3arBJreHHe. no Koropbru 6ul r]r,rraH (uanpae,ren) Allruorvr
(rty6rraxar 4un,rorr,ra), xparrsrcq B rHrrHoM AeJre BbrnycKur4r(a

PEIIII4III4: O4o6pum pa6ory B cBq3u c orcyrcrBheM napyuenufi.

f OIIOCOB AJl\4: ernH orrracHo.

17o ntpemu€.r,ty- {jot'tpocJi anysstz []nxesr<o C.14.. Koropar trpelcraBr.rna BHHMaTJflK)

qJIeHoB r{oMr4ccr{pl PerconaesAa(r.{H rro nopsAr(y npoBeAeHr4r oLleHKH KoppynuuoHnbrx pr4cKoB B

opfaHLI3al-II4H (Aa,'Iee - PerorteHAauulr). pacKpbrJra coAep)r(aHHe ocHoBHbrx repMHHoB v
onpeAeneHIafi, no4xollbl I( npeABapLrreJIbHoMy orrpeAe,'reHHlo Hau6olee KoppynqrioHr{oeMKt{x
HanpaBneHHfr .4errrerlHocrr.r opraHu3aurrh, 3ranbr rrpoueAypbr c)rleHK14 r{oppynrlr4oHHbrx pncr(oB.

onHcaHHq 6a:nec-npolleccoB. ri.'ienrnrbuxarlul4 r(oppyfiuuoHLrb]x pHcr(oB H HX aHaJrH3a.

flnx<euxo C.14. coo6rr|H.'+a, qro flpe.qnaerov Melo/lu4qecKux peKoMeHl{aunil rBrrrercs
onpeneneHl{e B coorBercrBHH c Oelepa,nE,HbrM 3ar(orroM or 25 AeKaOpq 2008 r. J\e 273-03 "O
nporHBoAeitclnnu KoppynlI].rH" nopl4rca ocyilIecrBneHur pa6orbr. HanpaBneuuoil rra BbrqBreHhe

lnqnofr 3aHHTepecoBaHHocrH cny)Kauux (pa6ornuxon), r(oropar npr.rBoAH'r 14Ju4 Molr(er

IIpHBecTI{ r rcOuS,rurry ZIITepecoB IIp14 OCyUIeCTBneIIHH 3al(yrloK B CooTBeTCTBHH c

@elepansrrr,rM 3aKoHoNr Nc 44-@3 u @etepa-nt,HbrM 3aKoHoM Nq 223-O3.
B qacrH paccMorpeHl{l Mep no ilpeAynpe)r(AeHuro Koppyilurra B opraHu3auusx fluxeHrco

C.14. BbIAeJILIJIa ocr{ollHbre H}IcrpyMellrbr, Koropbre ueo6xoilunro BHeAprrb B rleJrsx

:cpcpercrlinrroro npeAyrrpelKAerrHrr KoppyrruuH: pac[pereJreru{e c}yHnunfi no npeAynpe)KAeHHK)

KoppynqHH BHy'rpu opralrL{3attHH. BbrsBreHr4e r4 ypelyJu{poBaHHc rcouQ:rnxra HFrrepecoB.

ycraHoBneH14e .I.Jfl pa6oTuHttoB craHAaproB H KoAeKcoB noBeAeFrI{r" ctsoeBpeMeHiroe

aH0opur.rpoBaHr.re ee pa6oruuKor] H r(oHTparerrroB o cyrllecrByrorrlHX JroKa[bHbrx uopMar.rzr]rrbrx

aKTax opraHH3aul4rl . B crfcpe rlporr.rBoAei.tcTnns Koppytrur4h, ycraFroBJreHHbrx r4MV

aH'fl4l(oppyrllnoHlIbtx ctaH/raprax. Mepax orBercrBeHrrocrr4 3a Lrx Heco6lrclAellne. a raKlr(e o
BHeceHHH B AoKyl\'lCIITI'l opl'aHH3aUHH u3ttettertiril 14 AoI]oJrrJeHufi, LtarpaBJreHHbIX Ha

npeAyilpelr(AeHrz e Koppy nur4 r.r.

PEIIII4JII4: tr4ncpopnaauulo npr4Hqrb K cBeAeHr4ro, 3aKoHoAarenbcrBo co6nroAaercq.

f OJIOCOB AJIW enHH o rJ'lacHo.

flpe4ce4arerr

Cexperapr

*-
_dWUrcQ lln>r<eHxo C.t4.

-/#
- Ilec'repoeaT,A.

l-/ '

IIPOTOKOJ'I l\! 3

3aceaaH[rr r(oM(cc[u rlo npoTuBoaeiicTBnro Koppynqnq
B fIIOy (BopKyrr.rEcK[i neAaro Frecnl|fr Ko,,rren)K)>

or l6 ceETq6ps 2020r.
r. BopLTTa

flprc)"rcrBoBafll: IlaNerr<o C.14, - upegcelarerb KoMl.rccl,lu, 3aMAupeKTopa

I]lranooa f .A. - salrflpeAceAarer, (oMuccr4r, 3aMlrpeKl.opa

HecrepoBa T.A. - ce(peraph (oMrccrrx! cnerlr&,ttzcr lo ylrpaBr,reHr.rrc
nepcoHajroM

tllegu rolqlcclla:

Ka6puHa O.14. - neAal or-opraHu3arop

Illynrra A.A. - npenolaoarelr

3uux H.B. - :ase,qFotqui:i orAeJroM Meroagqec(oro colrpoBox.{esru
Iollr(oJtEtroro o6pa3oBanur MKY "Bopryruucruii AoM yqrrren ", iureH Ea6rro.{arerEHoro
coBeTa KoJIJIeAXa

flpnrrauenuBre: IIIyp(oBeq(ME.B. uraBn;rii6)rcanaep

"qorursfiueq E.H. 3,lBeAyroului xo3ricrBoM

YQuuuesa H.f. - cneqrraJrr.rcr B cibepe 3aKynok

Mecro npoae,qenlra laceAaHr.trt yqe6HBti Ka6rz ner l.{!16 fnoy (BIIK)
Bpew npoaeaeur.u: 16-00

IIOBECTKA IIUI:

1. Or.rer Il)?(oBeu(oii E.B., uaBHoro 6)a<ranrepa, o c,{asE6rx B apeHry cBo6oAHEtx

njroualet kojtJrelxa, Ill{oro uMyrrlecTBa B 3 KBapTane 2020f. O coxpaEnocTu, UeJreBoNr r.r

9QQeKT{BHoM r.rc[o]rr,3oBaE[r, cAaHrrr,rx B apeEAy fioMerueHr,ti (oJr,!eAka.

2. Orver HecTepoooft T.A., cll€ullartlcra no ylpaBrerMro rrepcoHanoM, o lpoBeAeri]i{ c

BHOBb rlp[E MaeMErMn pa6OTsrKaM[ Korjreaxa pa3rrcslrTe,rbHoi pa6oT6r rlo Borrpoc,lM

npoTrrBo,4etcTBnr Koppynqu!, IIo lpoTrrBoIe[crB,]fo l{oppynur r B KonneAXe [pr{ opraHrBarlu'

pa6oTBi no BoopocaM oxpasn rpyla.

3. O pa6ore sarynovEoii (oMr-rcclll, flloy (BflK) B or.rerH6ri flepuol.

JIo nepqotay Gonpocy cryr[arn I]I]?(oBeu(]ao E.B., rnaBEoro 6]r(rarrepa, JlormrrHeu
E.H., gaeelyolqero xo3rficrBoM, o co6ffoAeur-M Tpe6oBaruii K cAarre B apesly cBo6oAEHx
fiJlollaaei Kojrneaxa, IlEoro [MyrqecTBa, o6ecleqeErrs elo coxpz[IHocTt, qe,qeBofo I,I
30(beI{TrBHoro HcIIonr,3oBaErr.

_.
lllypoBeqKa{ E.B. npo!flOopMrrpoBala co6paB[fixc, o jaKJl]oqeHr.tu c l.lll Eaxxo Er,reHoiiEfopoBHoi rofoBopoB apeH,qBr HcllBrJ)ro.rMofo It rB,.IxuMoro l,lMyrrlcc.rBa cronoBor.oItoMer_IeHltt, 3aKpe[neHHOfO Ea n

6loaxerirhrM (aBro'o"r",") ,.ro"o,o"o,ir""", ;""ffi;"#ti"il*sJ'reHrt
3a rocuapcrBeHHL,V

Oua raxxe coo6rqrua o :axmropora Bop(yr6r .4oroBopoB r".""1l,Hil"'"#;:j#,TTJff:ff"T?J""ff:,i:J
I'lMyuecTBoM (Ojrn€axa! 3a(pe[neEEbrM Ea fipaBe oIepaTEBHOfO ylrpaBreE[e 3arocyaapcreenuul 6ro4xerqbrM (aBToHoMgr,rll) yvpexaeunelr peclly6,lLl{I, I{oMU.

Jlo.tirxr.rHeil E.H. paccxa-:a,ra r(oJuerxa Eaxoa'rc,
" ""*o*""",",T"X:t;;'Ji,iiXT;""*""i1Xlli"i

€pe''qv noMeureHu'
PEIIII4JII,i: Orver npaunr K cBeae'rfio. llpo.toaNrz.u (or{rporb 3a coxpariHoc.r'ro

rocyAapc.rBeqEoro r.tMyll_IecrBa, cAaHHLrx B apeHly rloMeuel{aii.

f OJIOCOBAJII4: eailror,racuo.

lIo 6nopo ), \onpocy cJryua-\u Hec.rcpoey -f.A..
cnellrjanrjcra rro yupaBneHllrc

repcoHautoM, OHa coo6uu,1a LLqeHaM I{oMlrccult o npoBcleHHoii c Bl1otsb npllHqrLlMxpa6olrur<aua ronle.qxa paSbrcHure,lEHoi paboru no oonpocav npor"uoo"fi"rur" noppynur",a r,!(xe IIo BonpocaM npor{BoaeicrBn I(oppynqnlc rIpII opraHnsaquu pa60ru u vacrrz oxpaur,rTpy,4a. CorpyaqzKr Gq,u<oMrrnucB c c
(B3rr(a), (cTon xoppyturn.{r.

ouepxa'rleM ''tlMt'to( (qTo Hyx'o 3HarB o xoppy[uul{)'

PEIllLl,JIU.

l. trIu@opMarl[rc flprlurrr, ( cBeAeqaro.
2. npolonxnrr, pa36ecrrtreJrbrrfo pa6ory c qJreaaMrr rolrneKluBa o Brn,x(oppynqronrrbrx npaBoHapyllreEdi, o6 orgercrnessocrr corpyAH[(oB 3a flpecryllnel{,l,

I<oppynqrioHEot lIfi paBneHEocTu.

f O,!OCOBA,u4 : eaauor,racuo.

l7o mpembe,v), 6onpoc! cny]||.aru ydzvqeny H.f., cneuaarrrcra e cSepe 3arynox. Ona
nponr+opltnporala [plcyrcrByrorq[x o trpoBe,qeHn6rx 3a or.rerHLtii nepxoA 3a(ynxax.
Coo6utv,ra ilJrerraM KoMltccull, rrro 3ar{yroqEa, KoMtrccll, fnoy <BflK)) IeficrByer B
coorBercrBrrrr c rpe6oaauzxtlu N223 _ (D3 (O 3ary[Kax rooapon, pa6or, ycryr_ orre,lrulrNrq
BIlAaMl-l lopl'nuqecKllx rIIII',.

Cne(ua tcr B c&epe 3al{yno( pacKpbina akry,urBHbie acne(T6t Merolt qeckrrx
pe(oMeltaaq[t no BonpocaM np[BreqeErr K orBercrBe'Hoc' aoJrx]roc.r.Hbrx ,,u,l .la
HerlprjHrrDe Mep rro [penorBpaqeElro rz ]T]eryJrtpoBanuro nor@ruxra uHTepecoB. oco60e
BEEManue yQ[MrIeBa H.f. yaenrrra o6crorrelrcrrau, xapa(Tepr3yorqlM crrryaq{r.i B(aqecrBe (o}ISrIII{Ta lrrrepecoB.

PEtrl4rl4: I4'oopMa!,nro npuHrrb ( cBere'Drol 3a(or{oaarenBcrBo co6:,,raaerc{.

f OJIOCOBAJII,l: elnror,rac:o.

I Ipeace.{arerb
Cetperapr

flrxerrko C.tr4.
Hecrepooa T.A.